

単 価 合 意 書

令和 5 年 4 月 3 日に契約した令和 5 年度国道 2 号外三原維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、令和 6 年 7 月 2 日付け単価合意書を改め別添の単価表のとおり合意する。

なお、別添単価表に記載のない工種（レベル 2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル 4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 1 2 月 2 日

発注者	住所	広島県福山市三吉町 4 丁目 4 番 1 3 号		
	氏名	分任支出負担行為担当官		
		中国地方整備局 福山河川国道事務所長	久富 浩二	印

受注者	住所	広島県三原市宮沖一丁目 8 番 8 号		
	氏名	山陽建設株式会社		
		代表取締役	深山 隆一	印

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和6年度】		式	1		105,301,971	
道路土工		式	1		478,954	
掘削工		式	1		91,630	
掘削 昼間A	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0		0	
掘削 昼間A	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	220	416.5	91,630	
残土処理工		式	0		0	
残土処理工		式	1		387,324	
舗装維持工		式	1		9,966,060	
舗装打換え工		式	1		1,299,000	
舗装版切断 昼間A	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	m	0		0	
舗装版切断 昼間A	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	m	100	1,461	146,100	
舗装版破砕(急速施工) 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	0		0	
舗装版破砕(急速施工) 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	100	1,162	116,200	
上層路盤 昼間A	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤 昼間A	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	100	3,632	363,200	
基層 昼間A	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
基層 昼間A	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	1,984	198,400	
中間層 昼間A	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
中間層 昼間A	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	2,310	231,000	
表層 昼間A	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装 厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
表層 昼間A	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装 厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	2,441	244,100	
オーバーレイ工		式	1		1,545,000	
表層(車道・路肩部) 昼間A	密粒度アスコン(13) 舗装厚 35mm 1 .4m以上3.0m以下	m2	0		0	
表層(車道・路肩部) 昼間A	密粒度アスコン(13) 舗装厚 35mm 1 .4m以上3.0m以下	m2	1,000	1,545	1,545,000	
アスファルト舗装補修工		式	1		7,122,060	
パッチング A 昼間A	密粒度アスコン(13)	t	0		0	
パッチング A 昼間A	密粒度アスコン(13)	t	60	60,299	3,617,940	
パッチング B 昼間A	再生密粒度アスコン(13)	t	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パ ッチンｸﾞ B 昼間A	再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)	t	60	58,402	3,504,120	
区画線工		式	1		1,183,370	
区画線工		式	1		1,183,370	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	900	354	318,600	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	900	433.5	390,150	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	400	377.9	151,160	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	801.9	160,380	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	815.4	163,080	
排水構造物工		式	1		1,105,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工		式	1		1,105,680	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300 昼間A		m	0		0	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300 昼間A		m	60	9,814	588,840	
プレキャストU型側溝 PU2-B300-H300 昼間A		m	0		0	
プレキャストU型側溝 PU2-B300-H300 昼間A		m	60	8,614	516,840	
防護柵工		式	1		1,062,360	
路側防護柵工		式	1		1,062,360	
ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	0		0	
ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	40	12,690	507,600	
ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	0		0	
ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	40	13,869	554,760	
道路付属施設工		式	1		247,575	
道路付属物工		式	1		247,575	
視線誘導標 昼間A	両面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	本	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標 昼間A	両面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	本	15	10,554	158,310	
視線誘導標 昼間A	片面反射 反射体径φ300 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	本	0		0	
視線誘導標 昼間A	片面反射 反射体径φ300 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	本	5	17,853	89,265	
法面工		式	1		1,327,200	
植生工		式	1		1,327,200	
張芝 昼間B	張芝工 500m2以上	m2	0		0	
張芝 昼間B	張芝工 500m2以上	m2	800	1,659	1,327,200	
道路付属物復旧工		式	1		872,180	
付属物復旧工		式	1		872,180	
視線誘導標復旧 昼間A	片面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 コンクリート建込(穿孔含まない)	本	0		0	
視線誘導標復旧 昼間A	片面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 コンクリート建込(穿孔含まない)	本	10	6,521	65,210	
車線分離標復旧 昼間A	可変式 1本脚 本体径φ80 ベース径φ250 H=650 穿孔含む	本	0		0	
車線分離標復旧 昼間A	可変式 1本脚 本体径φ80 ベース径φ250 H=650 穿孔含む	本	30	26,899	806,970	
道路清掃工		式	1		10,243,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃工		式	1		10,243,200	
路面清掃(機械)						
昼間A		km	0		0	
路面清掃(機械)						
昼間A		km	1,600	6,402	10,243,200	
除草工						
		式	1		7,391,800	
道路除草工						
		式	1		7,391,800	
道路除草(複合)	除草肩掛式 飛石防護無し					
尾道 昼間A		m2	0		0	
道路除草(複合)	除草肩掛式 飛石防護無し					
尾道 昼間A		m2	13,000	134.7	1,751,100	
道路除草(複合)	除草肩掛式 飛石防護無し					
三原 昼間A		m2	0		0	
道路除草(複合)	除草肩掛式 飛石防護無し					
三原 昼間A		m2	13,000	137	1,781,000	
道路除草(複合)	除草肩掛式 飛石防護有り					
尾道 昼間A		m2	0		0	
道路除草(複合)	除草肩掛式 飛石防護有り					
尾道 昼間A		m2	13,000	147.3	1,914,900	
道路除草(複合)	除草肩掛式 飛石防護有り					
三原 昼間A		m2	0		0	
道路除草(複合)	除草肩掛式 飛石防護有り					
三原 昼間A		m2	13,000	149.6	1,944,800	
応急処理工						
		式	1		39,285,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散乱物処理工		式	1		7,090,200	
事故処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	0		0	
事故処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	100	23,634	2,363,400	
路上放置土砂等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	0		0	
路上放置土砂等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	100	23,634	2,363,400	
投棄等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	0		0	
投棄等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	100	23,634	2,363,400	
落下物処理工		式	1		2,194,600	
落下物回収撤去 昼間B	20件以下/回	件	0		0	
落下物回収撤去 昼間B	20件以下/回	件	100	10,973	1,097,300	
動物死骸処理 昼間B	20件以下/回	件	0		0	
動物死骸処理 昼間B	20件以下/回	件	100	10,973	1,097,300	
道路施設応急処理工		式	1		28,769,185	
構造物応急処理 昼間B		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物応急処理 昼間B		式	1		26,324,586	
その他材料費		式	0		0	
その他材料費		式	1		2,444,599	
凍結防止剤散布工		式	1		1,231,290	
凍結防止剤散布 昼間B	凍結防止剤散布車[乾式]ホッパ 容量 4.0m3	時間	0		0	
凍結防止剤散布 昼間B	凍結防止剤散布車[乾式]ホッパ 容量 4.0m3	時間	50	14,478	723,900	
凍結防止剤散布 昼間B	ホッパ 容量2.0m3	時間	0		0	
凍結防止剤散布 昼間B	ホッパ 容量2.0m3	時間	50	9,635	481,750	
トラック 昼間B	4t積	日	0		0	
トラック 昼間B	4t積	日	4	6,410	25,640	
災害応急対応工		式	1		228,350	
異常時巡回工		式	1		228,350	
異常時巡回 昼間B	外業	時間	0		0	
異常時巡回 昼間B	外業	時間	10	6,708	67,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
異常時巡回 夜間B	外業	時間	0		0	
異常時巡回 夜間B	外業	時間	10	9,414	94,140	
異常時巡回 昼間B	内業	時間	0		0	
異常時巡回 昼間B	内業	時間	10	2,685	26,850	
異常時巡回 夜間B	内業	時間	0		0	
異常時巡回 夜間B	内業	時間	10	4,028	40,280	
道路照明維持補修工		式	1		6,204,705	
道路照明維持工 道路照明設備		式	1		2,854,900	
ランプ 取替(蛍光灯) 昼間A	FLR-20W 三波長形	個	0		0	
ランプ 取替(蛍光灯) 昼間A	FLR-20W 三波長形	個	10	4,185	41,850	
ランプ 取替(蛍光灯) 昼間A	FLR-40W 三波長形	個	0		0	
ランプ 取替(蛍光灯) 昼間A	FLR-40W 三波長形	個	50	4,600	230,000	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NH-180W	個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NH-180W	個	20	17,863	357,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NH-220W					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NH-220W					
昼間A		個	20	18,562	371,240	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NHT-180W					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NHT-180W					
昼間A		個	30	18,362	550,860	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NHT-220W					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NHT-220W					
昼間A		個	20	19,061	381,220	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NHT-360W					
昼間A		個	0		0	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯)	NHT-360W					
昼間A		個	20	20,059	401,180	
安定器取替(高压ナトリウム灯)	NHT-180W					
昼間A		個	0		0	
安定器取替(高压ナトリウム灯)	NHT-180W					
昼間A		個	20	14,558	291,160	
自動点滅器取替	200V 3A					
昼間A		個	0		0	
自動点滅器取替	200V 3A					
昼間A		個	10	4,752	47,520	
自動点滅器取替	200V 6A					
昼間A		個	0		0	
自動点滅器取替	200V 6A					
昼間A		個	10	4,732	47,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自動点滅器取替 昼間A	100V 6A(受台付き)	個	0		0	
自動点滅器取替 昼間A	100V 6A(受台付き)	個	10	6,570	65,700	
自動点滅器取替 昼間A	200V 6A(受台付き)	個	0		0	
自動点滅器取替 昼間A	200V 6A(受台付き)	個	10	6,959	69,590	
道路照明維持工 トンネル照明設備		式	1		3,349,805	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-110W	個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-110W	個	15	20,099	301,485	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	個	15	17,543	263,145	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-180W	個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-180W	個	15	20,199	302,985	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-220W	個	0		0	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-220W	個	20	18,242	364,840	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-220W	個	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ランプ 取替(高压ナトリウム灯) 夜間A	NHT-220W	個	20	20,898	417,960	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯) 昼間A	NHT-270W	個	0		0	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯) 昼間A	NHT-270W	個	20	18,642	372,840	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯) 夜間A	NHT-270W	個	0		0	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯) 夜間A	NHT-270W	個	20	21,298	425,960	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯) 夜間A	NHT-360W	個	0		0	
ランプ 取替(高压ナトリウム灯) 夜間A	NHT-360W	個	20	21,897	437,940	
トンネル照明器具清掃(人力) 昼間A	持込	灯	0		0	
トンネル照明器具清掃(人力) 昼間A	持込	灯	50	1,015	50,750	
トンネル照明器具清掃(人力) 夜間A	持込	灯	0		0	
トンネル照明器具清掃(人力) 夜間A	持込	灯	300	1,373	411,900	
構造物撤去工		式	1		1,341,940	
防護柵撤去工		式	1		75,760	
防護柵撤去(カッターレール) 夜間A	土中建込 標準型 Gr-B-4E	m	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール) 夜間A	土中建込 標準型 Gr-B-4E	m	20	2,716	54,320	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 夜間A	土中建込 ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	m	0		0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 夜間A	土中建込 ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	m	10	2,144	21,440	
構造物取壊し工		式	1		1,266,180	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 機械施工	m3	0		0	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 機械施工	m3	30	15,177	455,310	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	鉄筋構造物 機械施工	m3	0		0	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	鉄筋構造物 機械施工	m3	30	27,029	810,870	
仮設工		式	1		24,363,322	
交通管理工		式	0		0	
交通管理工		式	1		24,363,322	
直接工事費		式	1		105,301,971	
共通仮設費		式	1		13,002,332	
共通仮設費		式	1		2,533,007	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		58,712	
道路施設基本データ作成費		式	0		0	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,712	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,474,295	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,469,325	
純工事費		式	1		118,304,303	
現場管理費		式	1		54,508,388	
工事原価		式	1		172,812,691	
一般管理費等		式	1		27,557,309	
スライド足切額		式	1		-1,900,000	
工事価格		式	1		198,470,000	
消費税相当額		式	1		19,847,000	
工事費計		式	1		218,317,000	

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5年度国道2号外三原維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、別添単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月2日

発注者	住所	広島県福山市三吉町4丁目4番13号		
	氏名	分任支出負担行為担当官		
		中国地方整備局 福山河川国道事務所長	久富 浩二	印

受注者	住所	広島県三原市宮沖一丁目8番8号		
	氏名	山陽建設株式会社		
		代表取締役	深山 隆一	印

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和6年度】		式	1		105,301,225	
道路土工		式	1		478,830	
掘削工		式	1		91,630	
掘削 昼間A	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0		0	
掘削 昼間A	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	220	416.5	91,630	
残土処理工		式	0		0	
残土処理工		式	1		387,200	
整地 昼間B	残土受入れ地での処理	式	1		27,720	220m3
土砂等運搬 昼間A	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		359,480	220m3
舗装維持工		式	1		9,966,060	
舗装打換え工		式	1		1,299,000	
舗装版切断 昼間A	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	m	0		0	
舗装版切断 昼間A	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	m	100	1,461	146,100	
舗装版破碎(急速施工) 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m					
昼間A		m2	100	1,162	116,200	
上層路盤	路盤材(各種) 再生As安定処理(30)					
昼間A	仕上り厚 100mm	m2	0		0	
上層路盤	路盤材(各種) 再生As安定処理(30)					
昼間A	仕上り厚 100mm	m2	100	3,632	363,200	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m					
昼間A	m 1.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m					
昼間A	m 1.4m以上3.0m以下	m2	100	1,984	198,400	
中間層	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000					
昼間A	舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
中間層	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000					
昼間A	舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	2,310	231,000	
表層	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装					
昼間A	厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
表層	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装					
昼間A	厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	2,441	244,100	
オーバーレイ工						
		式	1		1,545,000	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 35mm 1					
昼間A	.4m以上3.0m以下	m2	0		0	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 35mm 1					
昼間A	.4m以上3.0m以下	m2	1,000	1,545	1,545,000	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		7,122,060	
パッチング	密粒度アスコン(13)					
A 昼間A		t	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パ ッチンク A 昼間A	密粒度アスコン(13)	t	60	60,299	3,617,940	
パ ッチンク B 昼間A	再生密粒度アスコン(13)	t	0		0	
パ ッチンク B 昼間A	再生密粒度アスコン(13)	t	60	58,402	3,504,120	
区画線工		式	1		1,183,370	
区画線工		式	1		1,183,370	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	900	354	318,600	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	900	433.5	390,150	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	400	377.9	151,160	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	801.9	160,380	
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	815.4	163,080	
排水構造物工		式	1		1,105,680	
側溝工		式	1		1,105,680	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300 昼間A		m	0		0	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300 昼間A		m	60	9,814	588,840	
プレキャストU型側溝 PU2-B300-H300 昼間A		m	0		0	
プレキャストU型側溝 PU2-B300-H300 昼間A		m	60	8,614	516,840	
防護柵工		式	1		1,062,360	
路側防護柵工		式	1		1,062,360	
ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	0		0	
ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	40	12,690	507,600	
ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	0		0	
ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	40	13,869	554,760	
道路付属施設工		式	1		247,575	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工		式	1		247,575	
視線誘導標 昼間A	両面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	本	0		0	
視線誘導標 昼間A	両面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	本	15	10,554	158,310	
視線誘導標 昼間A	片面反射 反射体径φ300 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	本	0		0	
視線誘導標 昼間A	片面反射 反射体径φ300 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	本	5	17,853	89,265	
法面工		式	1		1,327,200	
植生工		式	1		1,327,200	
張芝 昼間B	張芝工 500m2以上	m2	0		0	
張芝 昼間B	張芝工 500m2以上	m2	800	1,659	1,327,200	
道路付属物復旧工		式	1		872,180	
付属物復旧工		式	1		872,180	
視線誘導標復旧 昼間A	片面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 コンクリート建込(穿孔含まない)	本	0		0	
視線誘導標復旧 昼間A	片面反射 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 コンクリート建込(穿孔含まない)	本	10	6,521	65,210	
車線分離標復旧 昼間A	可変式 1本脚 本体径φ80 ベース径φ250 H=650 穿孔含む	本	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標復旧 昼間A	可変式 1本脚 本体径φ80 ベース径φ250 H=650 穿孔含む	本	30	26,899	806,970	
道路清掃工		式	1		10,243,200	
路面清掃工		式	1		10,243,200	
路面清掃(機械) 昼間A		km	0		0	
路面清掃(機械) 昼間A		km	1,600	6,402	10,243,200	
除草工		式	1		7,391,800	
道路除草工		式	1		7,391,800	
道路除草(複合) 尾道 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	m2	0		0	
道路除草(複合) 尾道 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	m2	13,000	134.7	1,751,100	
道路除草(複合) 三原 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	m2	0		0	
道路除草(複合) 三原 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	m2	13,000	137	1,781,000	
道路除草(複合) 尾道 昼間A	除草肩掛式 飛石防護有り	m2	0		0	
道路除草(複合) 尾道 昼間A	除草肩掛式 飛石防護有り	m2	13,000	147.3	1,914,900	
道路除草(複合) 三原 昼間A	除草肩掛式 飛石防護有り	m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)	除草肩掛式 飛石防護有り					
三原 昼間A		m2	13,000	149.6	1,944,800	
応急処理工						
		式	1		39,285,275	
散乱物処理工						
		式	1		7,090,200	
事故処理	100m2以下/箇所					
昼間B		箇所	0		0	
事故処理	100m2以下/箇所					
昼間B		箇所	100	23,634	2,363,400	
路上放置土砂等処理	100m2以下/箇所					
昼間B		箇所	0		0	
路上放置土砂等処理	100m2以下/箇所					
昼間B		箇所	100	23,634	2,363,400	
投棄等処理	100m2以下/箇所					
昼間B		箇所	0		0	
投棄等処理	100m2以下/箇所					
昼間B		箇所	100	23,634	2,363,400	
落下物処理工						
		式	1		2,194,600	
落下物回収撤去	20件以下/回					
昼間B		件	0		0	
落下物回収撤去	20件以下/回					
昼間B		件	100	10,973	1,097,300	
動物死骸処理	20件以下/回					
昼間B		件	0		0	
動物死骸処理	20件以下/回					
昼間B		件	100	10,973	1,097,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設応急処理工		式	1		28,769,185	
構造物応急処理 昼間B		式	0		0	
構造物応急処理 昼間B		式	1		26,324,586	
その他材料費		式	0		0	
その他材料費		式	1		2,444,599	
凍結防止剤散布工		式	1		1,231,290	
凍結防止剤散布 昼間B	凍結防止剤散布車[乾式]ホッパ容量 4.0m3	時間	0		0	
凍結防止剤散布 昼間B	凍結防止剤散布車[乾式]ホッパ容量 4.0m3	時間	50	14,478	723,900	
凍結防止剤散布 昼間B	ホッパ容量2.0m3	時間	0		0	
凍結防止剤散布 昼間B	ホッパ容量2.0m3	時間	50	9,635	481,750	
トラック 昼間B	4t積	日	0		0	
トラック 昼間B	4t積	日	4	6,410	25,640	
災害応急対応工		式	1		228,350	
異常時巡回工		式	1		228,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
異常時巡回 昼間B	外業	時間	0		0	
異常時巡回 昼間B	外業	時間	10	6,708	67,080	
異常時巡回 夜間B	外業	時間	0		0	
異常時巡回 夜間B	外業	時間	10	9,414	94,140	
異常時巡回 昼間B	内業	時間	0		0	
異常時巡回 昼間B	内業	時間	10	2,685	26,850	
異常時巡回 夜間B	内業	時間	0		0	
異常時巡回 夜間B	内業	時間	10	4,028	40,280	
道路照明維持補修工		式	1		6,204,705	
道路照明維持工 道路照明設備		式	1		2,854,900	
ランプ 取替(蛍光灯) 昼間A	FLR-20W 三波長形	個	0		0	
ランプ 取替(蛍光灯) 昼間A	FLR-20W 三波長形	個	10	4,185	41,850	
ランプ 取替(蛍光灯) 昼間A	FLR-40W 三波長形	個	0		0	
ランプ 取替(蛍光灯) 昼間A	FLR-40W 三波長形	個	50	4,600	230,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NH-180W	個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NH-180W	個	20	17,863	357,260	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NH-220W	個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NH-220W	個	20	18,562	371,240	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	個	30	18,362	550,860	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-220W	個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-220W	個	20	19,061	381,220	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-360W	個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-360W	個	20	20,059	401,180	
安定器取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	個	0		0	
安定器取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	個	20	14,558	291,160	
自動点滅器取替 昼間A	200V 3A	個	0		0	
自動点滅器取替 昼間A	200V 3A	個	10	4,752	47,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自動点滅器取替 昼間A	200V 6A	個	0		0	
自動点滅器取替 昼間A	200V 6A	個	10	4,732	47,320	
自動点滅器取替 昼間A	100V 6A(受台付き)	個	0		0	
自動点滅器取替 昼間A	100V 6A(受台付き)	個	10	6,570	65,700	
自動点滅器取替 昼間A	200V 6A(受台付き)	個	0		0	
自動点滅器取替 昼間A	200V 6A(受台付き)	個	10	6,959	69,590	
道路照明維持工 トンネル照明設備		式	1		3,349,805	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-110W	個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-110W	個	15	20,099	301,485	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	個	15	17,543	263,145	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-180W	個	0		0	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-180W	個	15	20,199	302,985	
ランプ取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-220W	個	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ランプ取替(高压ナトリウム灯) 昼間A	NHT-220W	個	20	18,242	364,840	
ランプ取替(高压ナトリウム灯) 夜間A	NHT-220W	個	0		0	
ランプ取替(高压ナトリウム灯) 夜間A	NHT-220W	個	20	20,898	417,960	
ランプ取替(高压ナトリウム灯) 昼間A	NHT-270W	個	0		0	
ランプ取替(高压ナトリウム灯) 昼間A	NHT-270W	個	20	18,642	372,840	
ランプ取替(高压ナトリウム灯) 夜間A	NHT-270W	個	0		0	
ランプ取替(高压ナトリウム灯) 夜間A	NHT-270W	個	20	21,298	425,960	
ランプ取替(高压ナトリウム灯) 夜間A	NHT-360W	個	0		0	
ランプ取替(高压ナトリウム灯) 夜間A	NHT-360W	個	20	21,897	437,940	
トンネル照明器具清掃(人力) 昼間A	持込	灯	0		0	
トンネル照明器具清掃(人力) 昼間A	持込	灯	50	1,015	50,750	
トンネル照明器具清掃(人力) 夜間A	持込	灯	0		0	
トンネル照明器具清掃(人力) 夜間A	持込	灯	300	1,373	411,900	
構造物撤去工		式	1		1,341,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工		式	1		75,760	
防護柵撤去(ガードレール) 夜間A	土中建込 標準型 Gr-B-4E	m	0		0	
防護柵撤去(ガードレール) 夜間A	土中建込 標準型 Gr-B-4E	m	20	2,716	54,320	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 夜間A	土中建込 ビーム式・パネ式 支柱間隔3m	m	0		0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 夜間A	土中建込 ビーム式・パネ式 支柱間隔3m	m	10	2,144	21,440	
構造物取壊し工		式	1		1,266,180	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 機械施工	m3	0		0	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 機械施工	m3	30	15,177	455,310	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	鉄筋構造物 機械施工	m3	0		0	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	鉄筋構造物 機械施工	m3	30	27,029	810,870	
仮設工		式	1		24,362,700	
交通管理工		式	0		0	
交通管理工		式	1		24,362,700	
交通誘導警備員 昼間作業		式	1		9,016,500	500人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 夜間作業		式	1		2,704,900	100人日
交通誘導警備員 昼間作業		式	1		8,478,800	550人日
交通誘導警備員 夜間作業		式	1		4,162,500	180人日
直接工事費		式	1		105,301,225	
共通仮設費		式	1		13,002,332	
共通仮設費		式	1		2,533,007	
技術管理費		式	1		58,712	
道路施設基本データ作成費		式	0		0	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,712	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,474,295	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,469,325	
純工事費		式	1		118,303,557	
現場管理費		式	1		54,508,388	
工事原価		式	1		172,811,945	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		27,558,055	
スライド足切額		式	1		-1,900,000	
工事価格		式	1		198,470,000	
消費税相当額		式	1		19,847,000	
工事費計		式	1		218,317,000	